SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS EDITAL EMERGENCIAL N° 006/2020– LEI ALDIR BLANC
PROPOSTA DE PREMIAÇÃO DE INCENTIVO À PRODUÇÃO EM ARTES VISUAIS E DIGITAIS, Ao primeiro dia do mês
de novembro de dois mil e vinte, às 08h00min, os membros da Comissão Municipal, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria
Municipal de Cultura – SECULT, localizada na Rua XV de Novembro, 247, Casario – Centro, na cidade de Rondonópolis, no
estado de Mato Grosso,  a  Comissão de Credenciamento/Habilitação para o Edital  de Seleção 01/2020 LEI ALDIR BLANC,
designada membros para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS da Lei Federal nº. 14.017, de 29 de junho de 2020,
(Aldir Blanc), DECRETO 9.754, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020, para fins de atuar no procedimento de habilitação e seleção de
projetos culturais, reuniu-se para elaboração da ordem de classificação do resultado final da fase de seleção do referido edital.
Após a análise dos recursos interpostos, a comissão informa que recebeu 16 (dezesseis) inscrições de propostas e foram Aprovados
16 (dezesseis) propostas.
1.  Conforme previsto no edital  006/2020 LEI ALDIR BLANC, conforme o item 3.7. Os Aprovados terão 10 (Dez) dias para
entrega da documentação complementar para recebimento do prêmio a contar da divulgação do resultado final e/ou convocação,
para apresentação dos documentos listados abaixo, no qual deverão ser protocolizados na sede da Secretaria municipal de cultura.
a) Extrato da conta corrente zerada. b) Declaração de acordo e ciência assinada c) Termos de Compromisso. será permitido o
envio dos documentos digitalizados no e-mail institucional: secultrondonopolis@hotmail.com.

EDITAL EMERGENCIAL N° 006 - LEI ALDIR BLANC – APROVADOS

NOME COMPLETO / RAZÃO
SOCIAL

CPF/CNPJ TITULO DA PROPOSTA STATUS

1 BENEDITO DE JESUS LEITE 24898783872 DO RUPESTRE A CROMOPETROLOGIA APROVADO

2 BRUNO MARTIS MOURA 02178619207 REVITALIZAÇÃO DOS OBJETOS APROVADO

3 HERMES DE MELO RODRIGUES 04607775134 ARTES E TENDENCIAS APROVADO

4 JAIRO DE OLIVEIRA DA SILVA 0376075144
AUXÍLIO    PARA    COMPRA    DE    MATERIAIS    DE
ARTES
PLÁSTICAS

APROVADO

mailto:secultrondonopolis@hotmail.com

5 LÊNIN PILLAR CORRÊA 02066992046 INSTANTES APROVADO

6 LUIS HENRIQUE VALENTE BADARÓ 04639427107 URBANIDADES APROVADO

7 MARCIO FRANCA MOREIRA 42991781653 PORTIFÓLIO MARCIO FRANÇA APROVADO

8
MARIA DE LOURDES NUNES
CORDEIRO

38467836173
SOU   ARTESÃ   TRABALHO   COM   CROCHÊ   E
PINTURA   E
GOSTARIA DE TRABALHAR ENSINANDO EM CURSOS

APROVADO

9 MARLENE TROUVA PIMENTEL 08082231866 HORIZONTE DO CERRADO APROVADO

10 PAULO PIRES DE OLIVEIRA 34063021220 DESEJOS DE PEDRA APROVADO

11 REGINA CÉLIA MORAES MASLEM 40606724168 "ÁGUAS" APROVADO

12 THAIRINY CARDOSO DE ABREU 01512198188 O MEDO QUE FASCINA - INSTALAÇÃO FOTOGRÁFICA APROVADO

13 VALDIR DA SILVA 38334127049 ESPAÇO DE ARTE DA SILVA APROVADO

14 VITOR COSTA DOS SANTOS 06140993156 PLANTANDO VISÃO APROVADO

15 WANDER JOSE DE MELO 27645835168 ATELIÊ WANDER MELO APROVADO

16 YASMIN MARQUES DOS SANTOS 05349783122 FLORESCER APROVADO

 Rondonópolis/MT, primeiro de novembro de dois mil e vinte.

OS PRESENTES:

DANIEL HORAS DE CARVALHO
RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA
EDILSON JOSÉ PEREIRA
RENATA FRANCO ANTUNES
JOELSON PEREIRA DOS SANTOS
NILVAINE CASTRO ALVES
ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

SOYANNI ALMEIDA DE SOUZA
Gerente do Dep. De Planejamento e Administração Portaria Administrativa N° 017/2020 - Diorondon N° 4.800

Humberto de Campos

Secretário Municipal de Cultura